[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Атырауской области от 10 июля 2015 года № 207 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области архитектуры и градостроительства"

			Утративший силу

Постановление акимата Атырауской области от 27 декабря 2016 года № 305. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 07 февраля 2017 года № 3781. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25 декабря 2019 года № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25.12.2019 № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии c пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" и статьей 26 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах" акимат Атырауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Атырауской области от 10 июля 2015 года № 207 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области архитектуры и градостроительства" (зарегистрированное в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3268, опубликованное 11 августа 2015 года в газете "Прикаспийская коммуна") следующие изменения:

      1) в тексте на государственном языке подпункт 3) пункта 1 постановления изложить в следующей редакции, текст на русском языке не изменяется:

      "3) осы қаулының 3-қосымшасына сәйкес "Тіреу және қоршау конструкцияларын, инженерлік жүйелер мен жабдықтарды өзгертпей қолданыстағы ғимараттардағы үй-жайларды (жекелеген бөліктерін) реконструкциялауға (қайта жоспарлауға, қайта жабдықтауға) шешім беру" мемлекеттік көрсетілетін қызмет регламенті бекітілсін.";

      2) в приложении 1:

      в Регламенте государственной услуги "Выдача справки по определению адреса объектов недвижимости на территории Республики Казахстан", утвержденного указанным постановлением:

      пункт 3 изложить в следующей редакции:

      "3. Результатом оказания государственной услуги является справка: по уточнению, присвоению, упразднению адресов объекта недвижимости с указанием регистрационного кода адреса по форме согласно приложению 1 к Стандарту государственной услуги, утвержденного приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 257 "Об утверждении стандартов государственных услуг "Выдача справки по определению адреса объектов недвижимости на территории Республики Казахстан", "Выдача архитектурно-планировочного задания" и "Выдача решения на реконструкцию (перепланировку, переоборудование) помещений (отдельных частей) существующих зданий, не связанных с изменением несущих и ограждающих конструкций, инженерных систем и оборудования" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11018) (далее – Стандарт).

      В случае обращения услугополучателя за результатом оказания государственной услуги на бумажном носителе, результат оказания государственной услуги оформляется в электронной форме, распечатывается.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: электронная.";

      3) в приложении 2:

      в Регламенте государственной услуги "Выдача архитектурно-планировочного задания", утвержденном указанным постановлением:

      в тексте на государственном языке пункт 3 изложить в следующей редакции, текст на русском языке не изменяется:

      "3. Мемлекеттік көрсетілетін қызметтің нәтижесі: Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің міндетін атқарушының 2015 жылғы 27 наурыздағы № 257 "Қазақстан Республикасының аумағында жылжымайтын мүлік объектілерінің мекенжайын айқындау бойынша анықтама беру" "Сәулет-жоспарлау тапсырмасын беру" және "Тіреу және қоршау конструкцияларын, инженерлік жүйелер мен жабдықтарды өзгертпей қолданыстағы ғимараттардағы үй-жайларды (жекелеген бөліктерін) реконструкциялауға (қайта жоспарлауға, қайта жабдықтауға) шешім беру" мемлекеттік көрсетілетін қызметтер стандарттарын бекіту туралы" бұйрығымен (нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 11018 болып тіркелген) бекітілген "Сәулет – жоспарлау тапсырмасын беру" мемлекеттік көрсетілетін қызмет стандартының (бұдан әрі - Стандарт) 1-қосымшасына сәйкес және келесі бастапқы материалдарды:

      техникалық шарттарды;

      сыртқы инженерлік желілер трассаларының схемаларын;

      егжей-тегжейлі жоспарлау жобасының көшірмесін;

      тік жоспарлау белгілерін;

      жолдар мен көшелердің көлденең қималарын қоса берумен сәулет-жоспарлау (бұдан әрі - СЖТ) тапсырмасын беру.

      Мемлекеттік қызметті көрсету нәтижесін беру нысаны: электрондық.";

      пункт 5 изложить в следующей редакции:

      "5. Этапы оказания государственной услуги:

      1) работник канцелярии услугодателя регистрирует поступившие документы и передает руководителю услугодателя в течении 30 (тридцати) минут;

      2) руководитель услугодателя осуществляет ознакомление с поступившими документами и отправляет специалисту услугодателя на исполнение в течении 15 (пятнадцати) минут;

      3) специалист услугодателя в течение 1 (одного) рабочего дня с момента получения документов проверяет представленные документы на полноту, готовит результат государственной услуги и передает на подпись руководителю услугодателя в следующие сроки:

      на проектирование технически и (или) технологически несложных объектов:

      на выдачу архитектуро-планировочного задания и технических условий – 5 (пять) рабочих дней.

      на получение исходных материалов (архитектурно-планировочное задание, технические условия, выкопировка из проекта детальной планировки, вертикальные планировочные отметки, поперечные профили дорог и улиц, схема трасс наружных инженерных сетей) – 14 (четырнадцать) рабочих дней.

      на проектирование технически и (или) технологически сложных объектов:

      на выдачу архитектурно-планировочного задания и технических условий – 14 (четырнадцать) рабочих дней;

      на получение исходных материалов (архитектурно-планировочное задание, технические условия, выкопировка из проекта детальной планировки, вертикальные планировочные отметки, поперечные профили дорог и улиц, схема трасс наружных инженерных сетей) – 16 (шестнадцать) рабочих дней;

      В случае установления факта неполноты представленных документов указанных в пункте 9 Стандарта, специалист услугодателя в течение 1 (одного) рабочего дня подготавливает мотивированный ответ о прекращении рассмотрения заявления и передает на подпись руководителю услугодателя;

      4) руководитель услугодателя подписывает результат государственной услуги или мотивированный ответ о прекращении рассмотрения заявления и направляет в канцелярию услугодателя в течении 15 (пятнадцати) минут;

      5) работник канцелярии услугодателя регистрирует и выдает услугополучателю либо направляет в Государственную корпорацию для выдачи услугополучателю или через портал результат государственной услуги или мотивированный ответ о прекращении рассмотрения заявления в течении 15 (пятнадцати) минут.";

      подпункт 7) пункта 8 изложить в следующей редакции:

      "7) процесс 7 - работник, осуществляющий выдачу готовых документов, выдает услугополучателю результат государственной услуги или мотивированный отказ в течении 30 (тридцати) минут. Государственная корпорация обеспечивает хранение результата в течение одного месяца, после чего передает их услугодателю для дальнейшего хранения. При обращении услугополучателя по истечении одного месяца, по запросу Государственной корпорации услугодатель в течение одного рабочего дня направляет готовые документы в Государственную корпорацию для выдачи услугополучателю.";

      приложения 1, 2 изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению;

      4) в приложении 3:

      в Регламенте государственной услуги "Выдача решения на реконструкцию (перепланировку, переоборудование) помещений (отдельных частей) существующих зданий, не связанных с изменением несущих и ограждающих конструкций, инженерных систем и оборудования", утвержденном указанным постановлением:

      заголовок на государственном языке изложить в следующей редакции, текст на русском языке не изменяется:

      "Тіреу және қоршау конструкцияларын, инженерлік жүйелер мен жабдықтарды өзгертпей қолданыстағы ғимараттардағы үй-жайларды (жекелеген бөліктерін) реконструкциялауға (қайта жоспарлауға, қайта жабдықтауға) шешім беру" мемлекеттік көрсетілетін қызмет регламенті";

      в тексте на государственном языке абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции, текст на русском языке не изменяется:

      "1. "Тіреу және қоршау конструкцияларын, инженерлік жүйелер мен жабдықтарды өзгертпей қолданыстағы ғимараттардағы үй-жайларды (жекелеген бөліктерін) реконструкциялауға (қайта жоспарлауға, қайта жабдықтауға) шешім беру" мемлекеттік көрсетілетін қызметті (бұдан әрі-мемлекеттік көрсетілетін қызмет) жергілікті атқарушы органдар – Атырау қалалық және аудандық сәулет және қала құрылысы бөлімдері (бұдан әрі-көрсетілетін қызметті беруші) көрсетеді.";

      в тексте на государственном языке пункт 4 изложить в следующей редакции, текст на русском языке не меняется:

      "4. Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің міндетін атқарушының 2015 жылғы 27 наурыздағы № 257 "Қазақстан Республикасының аумағында жылжымайтын мүлік объектілерінің мекенжайын айқындау бойынша анықтама беру" "Сәулет-жоспарлау тапсырмасын беру" және "Тіреу және қоршау конструкцияларын, инженерлік жүйелер мен жабдықтарды өзгертпей қолданыстағы ғимараттардағы үй-жайларды (жекелеген бөліктерін) реконструкциялауға (қайта жоспарлауға, қайта жабдықтауға) шешім беру" мемлекеттік көрсетілетін қызметтер стандарттарын бекіту туралы" бұйрығымен (нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізіліміне № 11018 болып тіркелген) бекітілген "Тіреу және қоршау конструкцияларын, инженерлік жүйелер мен жабдықтарды өзгертпей қолданыстағы ғимараттардағы үй-жайларды (жекелеген бөліктерін) реконструкциялауға (қайта жоспарлауға, қайта жабдықтауға) шешім беру" мемлекеттік қызмет стандартына (бұдан әрі - Стандарт) 1-қосымшаға сәйкес нысан бойынша өтініш мемлекеттік қызмет көрсету бойынша рәсімді (іс-қимылды) бастауға негіз болып табылады.";

      в тексте на государственном языке правый верхний угол приложения 1 изложить в следующей редакции, текст на русском языке не изменяется:

      "Тіреу және қоршау конструкцияларын, инженерлік жүйелер мен жабдықтарды өзгертпей қолданыстағы ғимараттардағы үй-жайларды (жекелеген бөліктерін) реконструкциялауға (қайта жоспарлауға, қайта жабдықтауға) шешім беру" мемлекеттік көрсетілетін қызмет регламентіне 1-қосымша";

      в тексте на государственном языке правый верхний угол приложения 2 изложить в следующей редакции, текст на русском языке не изменяется:

      "Тіреу және қоршау конструкцияларын, инженерлік жүйелер мен жабдықтарды өзгертпей қолданыстағы ғимараттардағы үй-жайларды (жекелеген бөліктерін) реконструкциялауға (қайта жоспарлауға, қайта жабдықтауға) шешім беру" мемлекеттік көрсетілетін қызмет регламентіне 2-қосымша";

      в тексте на государственном языке заголовок приложения 2 изложить в следующей редакции, текст на русском языке не изменяется:

      "Тіреу және қоршау конструкцияларын, инженерлік жүйелер мен жабдықтарды өзгертпей қолданыстағы ғимараттардағы үй-жайларды (жекелеген бөліктерін) реконструкциялауға (қайта жоспарлауға, қайта жабдықтауға) шешім беру" мемлекеттік қызмет көрсетудің бизнес-процестерінің анықтамалығы";

      в тексте на государственном языке правый верхний угол приложения 3 изложить в следующей редакции, текст на русском языке не изменяется:

      "Тіреу және қоршау конструкцияларын, инженерлік жүйелер мен жабдықтарды өзгертпей қолданыстағы ғимараттардағы үй-жайларды (жекелеген бөліктерін) реконструкциялауға (қайта жоспарлауға, қайта жабдықтауға) шешім беру" мемлекеттік көрсетілетін қызмет регламентіне 3-қосымша".

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Атырауской области Шакимова Т.А.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

Н. Ногаев

	Приложение 1 к постановлению акимата Атырауской области от "27" декабря 2016 года № 305

	Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Выдача архитектурно-планировочного задания"

 Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками)

[image: ]

	Приложение 2 к постановлению акимата Атырауской области от "27" декабря 2016 года № 305

	Приложение 2 к регламенту государственной услуги "Выдача архитектурно-планировочного задания"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Выдача архитектурно-планировочного задания"

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
P — pyroBOTHTETS
ycayrogaters ycayrogarers
peructpupyer ocymectemzer
nocTymumse || osmaxowrerme ¢
A TIOCTYTHBIITHMH

AOKYMeHTS 1 TlepeAacT
pyxoBomTeTO

yeayroaareas ®
‘Tescman 30 (pranarn)

MumEyT

AOKyMeHTaMH B
oTmpapmAeT cenHaTHCTY
yeayrozarens ma

15 (naTsaanats) sy

PYKOROZNTETS YCIYTOAQTENA IOMMHCHEAET
De3yTBTAT FOCYAAPCTECHHOM YCTYTH HTH
MOTHEHPOBAHHEI OTBET O PEKPAIICHHH
PACCMOTpEHIS 3aABICHHA H HAIPARTACT B
KaHIETAPHIO YCTYTONATETH B Tesermit

15 (namsamuats) MmyT

paGorsmx. [ — yeryrogates
DTHCTpHpYET M EBIZACT YCIYTONOTYIATETO TGO
‘nanpazser & T ocy apeTEeHRYI0 KOpMOPAIIHIO AT%

BEUIATH YCTYTOMOTYMATEMO HTH Yepes mOpTaT
pesyTsTaT  rocymapcTemmOE  yoTyrE  mTH
MOTHEHpOBAHHEIE  OTEST O  mpepameHmE
paccmotpemmx  sasEeEmR B Tewemmm

15 (marsanars) sy

cnemmammcr  yemyromatens B Tewemme
1 (oamoro) pabosero ama c Mowemta
NOTyICHE  AOKYMEHTOE  mpomepaeT
pEACTABTeHHEE JOKYMEHTH! K HOTHOTY.
TOTOBMT  pesyTsTaT  rOCYAApCTBEHHOH
yeIyra m  mepeaaer  ma  moamach
pysoommTemo  yeayroarems ®
caeayiomue cpoxr

Ha TpocKTHpOBaHHe TeXHMecK H (aTH)
TEXHOTOTHECKH HECTOAKHBIX 00BSKTOR:

Ha BHUIQYy 2PXHTEKTYDO-IIAHMPOEOSHOIO
2272HHA B TeXHICCKHX yeT0RME — 5 (1ATE)
‘pabosm meh

H TOTICHME HCXOZMBIX MATCPHATOR
(apxurTexTypRo-ITARApOROTHOE  3a%amHC,
TEXHICCKEE YCTOBHA, BHIKOTHPOBKA M3
npoexTa AeTamsnoi NIaHEPOBKH,
BCPTHKATEHBIC INIAHHPOROTHEIC OTMCTKE,
nonepewmie mpodmm dopor m ymmm,
CXeMa Tpace HApYAHBIX HEKCHSDHBIX
ceteit) — 14 (seTsipRasaTs) pabowmx Amc
Ha npocKTHpORaHHC TexHAMecKM M (aTH)
TEXHOTOTHHECKH CTOAHEX OBBEKTOR:

Ha BLaY ApXHTCKTYPHO-IIAHHPOBOSHOTO
3ATAHMA M TEXHHMECKHX VCIOBHE —
14 (seTsipmazuats) paboum me;

Ha TOYICHME HMCXOZMBIX MATCPHATOR
(apxuTexTypRo-nTARMpOROTHOE  3a%amHe,
TEXHICCKES YCTOBEA, BHIKOTHPOBKA M3
npoexTa AeTamsnoi MIaHEPOBKH,
BCPTHRATEHBIC INIAHHPOEOSHEIC OTMCTKM,
nonepewmsie nmpodmm Aopor m ymmm,
CXeMA TpaCC HAYAHSIX MEECHCPHEX
cere) 16 (mecTnaanaTs) paSomm THei

B cywac ycTanosTeRuz (axTa HEMOTHOTEL
IIpEACTARTICHHEIX AOKYMEHTOR YKA3aHHEIX B

mysxre 9 Crammapra,  cmemmamier
yeayrosatess = Tememme 1 (ommoro)
pasosero s noaroTasTHBacT

MOTHEHPOBAHHEIH OTEET O TpeKPANICHHE
PACCMOTPEHIS 3aBICHHA M TepelaeT Ha
"HOAIHCE PYKOEORHTEMO YCTyTOATe .

document_image_rId5.jpeg
perscrpipyer  mocrymmmme
Zopeesmi  m mepemer

PyRosomTemo yeryromatens

30 (prars) sy

perscrpapyer = et
YeTyromonysatemo TG0 arpasaer &
Tocympersermyio sopmopamzo s

s yonrononyueno
epes mopra1 pesymnar
rocympersesoli yemyre  mm
MommEposamm | omer o
‘pespamesna pacouorpemn
Bresema 15

(mrmsamars) sammyr

N

ccymecranzer osmaxoiTere ©
noCTy B ToRyHeRTEE B

e —————

ommpaszer cremmaTieTy
e ————

B reseman 15
(wrmsamar) sammyr

‘mommcHBaer pesymTar
rocyasperseroR yoayTa BTE
MoTmRpoBasH OTEeT O
‘pespamesn: pacccrpema
e
amuenapIR0 yeryTomeTY

Bresemar 15
(mrmamars)
sy

3 |
B resesme 1 (ommor) pagoser | l

IOTOBHT pesyITAT rocyIapCTReNEOR YCTYTH i IepeTaer A TOTICH
PYEOBOTe0 YeTyTOTe s B CTexyIOIHe CpoKE

I
" MpOKTHpOBEe TEXHRECK () TEXHOTOTIECKH HECTOAHAX OGBeKTOR:
T ———————_ )
paons ek

Fa oTyueme HOKOTEX NATSPHMIOR (spRTSFTYDHO-TIApOBOIOS SATae, TeNmRECHS
JeI0R, EHFOMpORKa S TOSKTA JETATHEON MIARKPORKS, BePTIATHENG TIAIOROTIE
‘onueris, momeperse mpodTE Zopor YL, CxeNa Tpacc REPYATHX HERCHEPX ceTeE) —
14 (sersipramuars) paComex ek

1 TpoeKTHpoRae TeXecks () TEXOTOFSeCH CTORTAIR O0BeKTOB:
B e ——————
patom ekt

Fa moTyuemme MCKOTIX MaTepianos (spRETEETYpHO-TEPOSOTOS SR, TERHISCKI
JCI0R, EHFOMIPOIKa 5 UOSKTA JETATHHON TIARKPORKE, BEPTIATHENG TIARIOROTIE
‘omuern, momepere mpodT Zopor u YL, CxeNa Tpice REYATSX HEKCHEPHIET ceTeh) |
16 (mecrsamars) pabom Tmek,

14 (renprazams)

B Cryuae yorTamoBIertaR aKTa HeNOTHOTS! IOICTARTERIR OKYERTOS YRGS 5 IYTTE
9 Crammapta, IOTTOTATSAET MOTEBMpOBANISH OTReT O TDENPAIICHIE PACCMOTPeIHEX

30mBTemn i epedaeT A HOMTECh PYKOROTITENO YCTyTOMATeE,
5 Teseme 1 (ommoro) pabouero s ’—/

document_image_rId6.jpeg
[ [ E——

- HamMeHOBARTE TPOLEAYPSI (cicTsna) yenyrononysarens i (wi) COE;

‘ - BapmanT BBIGOpa;

—> - nepexoxx erenyiomei mponexype (eficreimo).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig